Директору

МОУ ДЮЦ Советского района

Лещёвой Н. С.

от________________________

__________________________

__________________________
                           ФИО

ЗАЯВЛЕНИЕ.

 Прошу зачислить в объединение ___________________________________________

на дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу

_____________________________________________________________________________
                                                                        название программы

_______________________________________________________________направленности

моего ребенка, сведения о котором указаны ниже:

Сведения о родителе (законном представителе) несовершеннолетнего:

Фамилия, имя и отчество родителя

(законного представителя)

несовершеннолетнего:

Телефон родителя (законного

представителя)

несовершеннолетнего:

Место жительства родителя

(законного представителя)

несовершеннолетнего:

Сведения об учащемся:

Фамилия, имя и отчество

учащегося:

Номер сертификата

дополнительного образования:

Дата рождения учащегося:

Место жительства учащегося:

Телефон учащегося:

№ МОУ СШ, класс /

№ МОУ ДОУ

 С дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой, Уставом,

лицензией на осуществление образовательной деятельности, другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности МОУ

ДЮЦ Советского района, с правами и обязанностями учащихся ознакомлен (а-).

__________________/_______________________                         _____________________
                  Подпись                         Расшифровка                                                                         Дата

Согласие на обработку персональных данных учащегося

МОУ ДЮЦ Советского района

Я,___________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) субъекта персональных данных)

зарегистрированный (ая) по адресу_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,

проживающий (ая) по адресу ___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________________________________

(наименование основного документа, удостоверяющего личность, серия, номер, дата выдачи)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(наименование органа, выдавшего документ)

являюсь родителем (законным представителем) учащегося___________________________________________,

(фамилия, имя несовершеннолетнего)

проживающего по адресу _______________________________________________________________________

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных» даю согласие муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеский

центр Советского района Волгограда» (далее – Оператор), расположенному по адресу: 400011, Волгоград, ул.

им. Ухтомского, 2, на обработку следующих собственных персональных данных и персональных данных

ребенка: фамилия, имя, отчество учащегося и его родителей (законных представителей); информация о

гражданстве учащегося; дата рождения ребенка и его родителей (законных представителей); адрес

регистрации и проживания; контактные телефоны его родителей (законных представителей); паспортные

данные одного из родителей (законных представителей); данные свидетельства о рождении учащегося до 14-

ти лет; паспортные данные учащегося старше 14-ти лет; сведения о месте работы, должности родителей

(законных представителей); медицинского заключения о возможности посещения занятий спортивной

направленности (в случае посещения таких занятий); сведения о составе семьи; номер сертификата

дополнительного образования; документы, предоставляющие право на дополнительные гарантии и

компенсации по основаниям, предусмотренным законодательством.

Цель обработки персональных данных - соблюдение законов и иных нормативно-правовых актов;

обеспечение организации образовательного процесса по избранным образовательным программам в

соответствии с требованиями законодательства РФ; обеспечение безопасности учащегося на территории

образовательной организации; обеспечение контроля качества образования.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, запись,

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование

(только в указанных целях), передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение. Описание используемых способов обработки персональных данных

отражено в Федеральном законе от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Срок в течение которого действует Согласие: согласие вступает в силу со дня его подписания и

действует в течение всего срока освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом персональных данных

посредством направления в адрес МОУ ДЮЦ Советского района письменного заявления по почте заказным

письмом с уведомлением о вручении или электронного документа по электронной почте, подписанного

электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо посредством

вручения письменного документа под расписку представителю администрации МОУ ДЮЦ Советского

района.

Оператор вправе осуществлять обработку персональных данных субъекта персональных данных с

использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации. Оператор вправе

обрабатывать персональные данные посредством внесения их в электронные базы данных, включения в

списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные локальными нормативными актами,

регламентирующими деятельность МОУ ДЮЦ Советского района.

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

Оператором, получившим доступ к персональным данным, обеспечивается их конфиденциальность.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Положением о порядке обработки и защите персональных данных

учащихся МОУ ДЮЦ Советского района.

 «___» ______________ 20____ г.   __________________ / _________________
                    (дата)                                                                    (подпись)                              (фамилия, инициалы)